
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000659 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instruido con motivo de la realización de la actividad "Llegada 5º Etapa de la Vuelta
Ciclista España 2024" del Instituto Municipal de Deportes Ayuntamiento de Sevilla.

Instruido con motivo de la realización de la actividad "Llegada 5º Etapa de la Vuelta Ciclista España 2024" delDescripción 
Instituto Municipal de Deportes Ayuntamiento de Sevilla.
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,17 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: DESDE SU FIRMA HASTA EL 21 DE AGOSTO DE 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

RESOLUCION DE ADJUDICACION

Condiciones de Licitación

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIPUBLIC SAU
NIF A28406775
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RAMIREZ DE ARELLANO, NUM 29 PLANTA 4
(28043) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.380,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.000 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de aprobación y adjudicación.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Instruido con motivo de la realización de la actividad "Llegada 5º Etapa de la Vuelta Ciclista España 2024" del Instituto
Municipal de Deportes Ayuntamiento de Sevilla.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción En aplicación del artículo 28 de la LCSP, se establece para el cumplimiento y realización de los fines
institucionales del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla, como necesidad administrativa a satisfacer
con la ejecución del contrato, la que a continuación se indica, siendo idóneo su objeto y contenido para satisfacerlas viene
a garantizar el correcto funcionamiento y consecución de fines de interés público general, destinados a la promoción y
acción exterior de la ciudad de Sevilla. La Vuelta Ciclista a España 2024 (en adelante VCE24) es un evento de carácter
internacional que se realizará del 17 de agosto al 8 de septiembre 2024, dividida en 21 etapas y con una distancia total de
3.265 kilómetros, pasando en esta edición por Portugal y España. UNIPUBLIC SAU (en adelante Unipublic) es la entidad
organizadora en exclusiva de la Vuelta Ciclista a España 2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7fe88ea-a18c-4e4a-a9d1-ca2021535d7e


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHD%2BKn%2F3w%2 BHECtSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013949743 |  2024-000863959 | Thu, 08 Aug 2024 08:18:49:535 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75048489990649089155301680419419839725 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHD%2BKn%2F3w%2BHECtSnloz%2BZQ%3D%3D

